
 
 

 
ประกาศโรงเรียนฉะเชิงเทราปัญญานุกูล จังหวัดฉะเชิงเทรา 

เร่ือง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ 
................................................................................. 

 ด้วย โรงเรียนฉะเชิงเทราปัญญานุกูล จังหวัดฉะเชิงเทรา จะรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรร  
เป็นพนักงานราชการประเภททั ่วไป ฉะนั ้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 30 มาตรา 45 (3)  
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.2564 ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี    
ว่าด้วยพนักงานราชการ ประกาศ ณ วันที่ 13 มกราคม 2557 ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงาน
ราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนและสิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการและที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกาศคณะกรรมการ
บริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์วิธีการและเงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการ   
และแบบสัญญาจ้างพนักงานราชการ พ.ศ.2552 ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ            
เรื่องแนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานของพนักงานราชการ พ.ศ.2564 คำสั่ง สำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษา ขั้นพื้นฐานที่ 511/2559 เรื่องการมอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับพนักงานราชการ 
แนวทางการดำเนินงานเกี ่ยวกับพนักงานราชการ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน        
พ.ศ.2559 สั่ง ณ วันที่ 28 กันยายน 2559 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื ่อสรรหาและเลือกสรรเป็น  
พนักงานราชการ โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 

1.ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
   โรงเรียนฉะเชิงเทราปัญญานุกูล จังหวัดฉะเชิงเทรา กำหนดรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและ
เลือกสรรเป็นพนักงานราชการ จำนวน ๒ อัตรา  
 กลุ่มงาน      บริหารทั่วไป 
 ชื่อตำแหน่ง  ครูผู้สอน 
 วิชาเอก      การศึกษาพิเศษ 
 

   ลักษณะงานที่จะปฏิบัติ ปฏิบัติเกี่ยวกับ 
1. การจดัการเรียนการสอนและส่งเสริมการเรียนรู้ของผู้เรียน โดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
2. การพัฒนาผู้เรียนให้มีคณุลักษณะอันพึงประสงค ์
3. การจดัระบบและกิจกรรมการดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
4. การประสานความร่วมมอืกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพื่อพัฒนาผู้เรยีนตามศักยภาพ 
5. ปฏิบัติงานอื่นๆ ตามที่ไดร้ับมอบหมาย 
 

ค่าตอบแทน 18,000 บาท 
สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรวี่าด้วยพนกังานราชการ พ.ศ.2547 
ระยะเวลาการจ้าง  นับตั้งแต่วันที่ทำสัญญาจา้ง ถึงวันที่ 30 กันยายน 2568  

       (จนกวา่จะไดร้ับงบประมาณจดัสรรในการจา้ง) 
 



 
 

2.คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
2.1 คุณสมบัติทั่วไป 

(1)  มีสัญชาติไทย 
(2)  มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปี 
(3)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(4)  ไม่เป็นผู้ที่มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(5)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค

การเมือง 
(6)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะการทำความผิดทาง

อาญาเว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่องใน
ศีลธรรมอันดี จนเป็นที่รังเกียจของสังคม 

(7)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงาน 
อื่นของรัฐ 

       หมายเหตุ ผู้ที ่ผ่านการเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ  
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ  
ส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ที่ออกโดยสถานพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และ
แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค มายื่นด้วย 

 2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
(1) เป็นผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรี หรือสูงกว่าทางการศึกษาในสาขาวิชาเอก 
(2) เป็นผู้ที่มีใบประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่ใช้แสดงในการประกอบวิชาชีพครูตามที่       

คุรุสภาออกให้เพื่อปฏิบัติหน้าที่สอน/ใบอนุญาตปฏิบัติการสอน 

3.การรับสมัคร 
 3.1 วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารบัการสรรหาและเลือกสรรให้ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ โรงเรียน
ฉะเชิงเทราปัญญานุกูล จังหวัดฉะเชิงเทรา 107 หมู่ 3 ตำบลลาดขวาง อำเภอบ้านโพธิ์ จังหวัดฉะเชิงเทรา 
24140 ตั้งแต่วันที ่1๓ - ๑๙ พฤษภาคม 2568 (ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 

3.2 หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
(1) ใบสมัคร       จำนวน  1   ฉบับ 
(2) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว  จำนวน  3   รูป 
     ถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน (นับถึงวันปิดรับ)  
(3) สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ(ระดับปริญญาตรี) จำนวน  1   ฉบับ 
     ตรงกับตำแหน่งที่สมัครโดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และอนุมัติ 
     จากผู้มีอำนาจอนุมัตินับถึงวันสุดท้ายที่เปิดรับสมัคร 
 
 

- 2 - 



 
 

- 3 - 

(4) สำเนาระเบียนผลการศึกษา (Transcript ระดับปริญญาตรี)  จำนวน  1   ฉบับ 
(5) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ที่ยังไม่หมดอายุ  จำนวน  1   ฉบับ 
(6) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ที่ยังไม่หมดอายุ   จำนวน  1   ฉบับ 
(7) สำเนาทะเบียนบ้าน ที่ยังไม่หมดอายุ    จำนวน  1   ฉบับ 
(8) สำเนาหลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล   จำนวน  1   ฉบับ 
     ใบสำคัญการสมรส (ในกรณีที่ชื่อ –ชื่อสกุล ในหลักฐานไม่ตรงกัน)  
 (9) ใบรับรองแพทย์ จากสถานพยาบาลของรัฐ ซึ่งออกไม่เกิน 30 วัน จำนวน  1   ฉบับ 
     และแสดงวา่ไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ 3 (พ.ศ. 2535) 
ทั้งนี้ หลักฐานตามข้อ (3) – (8) ให้รับรองสำเนาเอกสารทุกฉบับ และนำตัวจริงมาเพื่อ

ตรวจสอบ 

 3.3 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า

เป็นผู้มีคุณสมบัติทั ่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอก
รายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครสอบ อันมีผล
ทำให้ผู้สมัครสอบ ไม่มีสิทธิสมัครสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับ
การสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น 

4. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน 
สมรรถนะ 

โรงเรียนฉะเชิงเทราปัญญานุกูล จังหวัดฉะเชิงเทรา จะประกาศรายชื่อผู้สิทธิเข้ารับการประเมิน
สมรรถนะ ในวันที่ ๒๑ พฤษภาคม 2568 ณ โรงเรียนฉะเชิงเทราปัญญานุกูล จังหวัดฉะเชิงเทรา และ
เว็บไซต์ของโรงเรียน www.cpks.ac.th  facebook หรือ สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 038 –088305, 
081-5891182 

5. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร  
 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะด้วยวิธีการประเมินสมรรถนะ รายละเอียดดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
ความรูค้วามสามารถเฉพาะตำแหน่ง ๑๐๐ สอบสัมภาษณ์ 

รวมคะแนนทั้งสิ้น 100  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

- 4 - 

6. ตารางการประเมินสมรรถนะ 

วัน เดือน ปี/เวลา  สมรรถนะ สถานที่ 
26 พฤษภาคม 2568 

เวลา 0๙.00 – เป็นต้นไป 
ความรูค้วามสามารถเฉพาะ
ตำแหน่ง 

โรงเรียนฉะเชิงเทราปัญญานุกูล
จังหวัดฉะเชิงเทรา 

 
7. เกณฑ์การตัดสิน  

การตัดสินถือเป็นเด็ดขาด จะเรียกร้องสิทธิใดๆ ไม่ได้ ผู ้ที ่ผ่านการเลือกสรร จะต้องได้คะแนน  
ในการประเมินตามหลักเกณฑ์ ไม่ต่ำกว่า ร้อยละ 60 โดยเรียงลำดับจากผู้ที ่ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมา
ตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้คะแนนรวมเท่ากัน พิจารณาลำดับที่ก่อนหลังในการ
สมัคร 

 
8. การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 

โรงเรียนฉะเชิงเทราปัญญานุกูล จังหวัดฉะเชิงเทรา จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและ
เลือกสรรตามลำดับคะแนน ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ ณ โรงเรียนฉะเชิงเทราปัญญานุกูล 
จังหวัดฉะเชิงเทรา ในวันที่ 29 พฤษภาคม 2568 ที่เว็บไซต์ของโรงเรียน http://cpks.ac.th และ
facebook  โดยจะเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวมจากมากไปน้อย ตามลำดับคะแนน และจะยกเลิกบัญชี 
เมื่อครบ 1 ปี นับตั้งแต่วันประกาศขึ้นบัญชี 

9. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
  ผู ้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรายงานตัว ณ โรงเรียนฉะเชิงเทราปัญญานุกูล จังหวัด
ฉะเชิงเทรา ให้ผู้ผ่านการคัดเลือกมารายงานตัวและทำสัญญาจ้างในวันที่ 2 มิถุนายน 2568 
 

 

ประกาศ  ณ  วันที่  6  เดือน  พฤษภาคม  พ.ศ. 2568 
 

 
 
 
                                                                          

  (นางเงาแข   เดือดขุนทด)  
                ผู้อำนวยการโรงเรียนฉะเชิงเทราปัญญานุกูล จังหวดัฉะเชิงเทรา 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

เอกสารแนบท้าย 1 
 

ปฏิทินการสรรหาและเลือกสรรเพื่อเป็นพนักงานราชการ 
โรงเรียนฉะเชิงเทราปัญญานุกูล จังหวัดฉะเชิงเทรา 

 
ท่ี ขั้นตอนการปฏิบัติงาน วัน เดือน ปี หมายเหต 
1 ประกาศรับสมัคร   วันอังคารที่ ๖ พฤษภาคม๒๕๖๘ ถึง 

วันจันทร์ที ่๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๘ 
www.cpks.ac.th และ 
facebook 

2 รับสมัคร  วันอังคารที ่13 พฤษภาคม 2568 ถึง 
วันจันทร์ที ่๑๙ พฤษภาคม 2568 

รับสมัครที่ฝ่ายบริหารงานบุคคล 
(ไม่เว้นวันหยุดราชการ) 

3 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการ
ประเมินสมรรถนะ 

วันพุธที ่๒๑ พฤษภาคม 2568 ตรวจสอบที่  www.cpks.ac.th 
และ facebook 

4 ประเมินสมรรถนะ  วันจันทรท์ี่ 2๖ พฤษภาคม 2568 ประเมินที่ ห้องลำต้นพู 
5 ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร  วันพฤหัสบดีที่ 2๙ พฤษภาคม 2568 เวลา 16.30 น.  

ตรวจสอบที่ www.cpks.ac.th 
และ facebook 

6 รายงานตัว  วันจันทรท์ี่ ๒ มิถุนายน 2568 เริ่มสัญญา  
๒ มิถุนายน 2568 
ถึง 30 กันยายน 2568 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

เอกสารแนบท้าย 2 
 

หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
1. ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (100 คะแนน) ประเมินด้วยวิธีการสัมภาษณ ์สังเกต หรือวิธกีาร
อื่นที่เหมาะสมโดยพิจารณา จากองค์ประกอบการประเมิน ดังนี้ 

ท่ี องค์ประกอบ/ตัวชี้วัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา 
1 ประวัติส่วนตวั ประวัติการศึกษา 

และประสบการณ์ ความ
เชี่ยวชาญทางวิชาชีพ 

20 คะแนน พิจารณาจากการตอบคำถามที่เกี่ยวกับประวัติการศึกษา
ประสบการณ์ และความสามารถพิเศษ 

2 บุคลิกภาพ ลกัษณะ ทว่งทีวาจา 20 คะแนน พิจารณาจากการแต่งกาย กริยา ทา่ทาง ท่วงที วาจา 
มารยาทและการสื่อสาร 

3 วุฒิภาวะทางอารมณ ์ 20 คะแนน พิจารณาจากการตอบคำถาม การสื่อสาร การแสดงออก
ทางอารมณ์ ความเชื่อมัน่ในตนเอง ความมั่นใจทางจิตใจ 
พร้อมที่เผชิญกับสถานการณ์และตอบสนองอย่าง
สร้างสรรค์ ตามความสามารถ การมีปฏิสัมพันธก์บัผู้อื่น 
สามารถจดัการปัญหาต่างๆ อย่างมีเหตุผล 

4 การมีปฏิภาณไหวพริบ 20 คะแนน พิจารณาจากการประมวลการตอบคำถามโดยมีหลักคิด
และวิธีการแก้ไขปัญหาในเชิงบวก และสามารถอธิบาย
หลักคิด และวิธีแก้ปัญหานั้นให้เป็นที่ยอมรับ 

5 ความคดิริเริ่มสร้างสรรค ์เจตคติ
และอุดมการณ ์

20 คะแนน พิจารณาจากความคดิสรา้งสรรค์ แรงจูงใจเจตคตแิละ
อุดมการณ์ที่มีตอ่วิชาชีพ 

รวม 100 คะแนน  
 

เบอร์ติดต่อผู้ประสานงาน : นายดิเรก  ประคำนอก 081 589 1182 
 


